
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 340, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos e do seu Presidente convoca a empresa LAPORTE ENGE-
NHARIA EIRELI, para assinatura do contrato decorrente da licitação moda-
lidade Concorrência Pública nº 2018.2704-002SEINFRA, objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDO COM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. No prazo máximo de 72 (Setenta 
e duas) horas contados a partir desta publicação.

AVISO DE ADIAMENTO
Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 2018.0608-001SEMEB. 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna pú-
blico aos interessados que adiara Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE CADEI-
RAS, CONJUNTOS ESCOLARES E MATERIAIS PERMANENTES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO JUNTO A SE-

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 104/2018, de 06 de agosto de 2018.

 
Designa os componentes do Grupo de Trabalho Interseto-
rial Municipal (GTI-M) do Programa Saúde nas Escolas 
(PSE) e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do art. 101, inciso II, alínea “c”, da 
Lei Orgânica do Município e art. 4º, inciso V, da Portaria Interministerial da 
Saúde e da Educação n.º 1.413, de 10.07.2013,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os componentes do Grupo de Trabalho Intersetorial 
Municipal (GTI-M) do Programa Saúde nas Escola (PSE):

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA):

Nome: DEOLINO IBIAPINA JUNIOR.
Cargo: Secretário Municipal de Saúde.

Nome: RENATA BARROS GADELHA.
Cargo: Assessora de Atenção Básica de Saúde.

Nome: KARINY DA SILVA ARRAIS.
Cargo: Enfermeira Coordenadora do Programa Saúde na Escola.

Nome: CLAUDERLANGIA SILVA LEITÃO.
Cargo: Assistente Social do NASF.

Nome: NADJA MARIA CHAVES.
Cargo: Coordenadora do Núcleo de Mobilização Social da Secretaria 
Municipal de Saúde.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB):

Nome: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.
Cargo: Secretária Municipal de Educação Básica.

Nome: JANDIRA AUGUSTA GUIMARÃES.
Cargo: Pedagoga.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-
RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICI-
ÊNCIA (SEMAS):

Nome: ANA CRISTINA DA COSTA REGIS.
Cargo: Coordenadora do CREAS.

Art. 2º. O Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal (GTI-M) poderá 
gerir recursos para suporte das ações de saúde e educação, bem como expedir 
e assinar documentos, obedecendo ao princípio da transparência e publicidade 
das ações junto às instituições de controle e fiscalização, com a devida anuên-
cia das Secretarias Municipais de Saúde, de Educação Básica e de Assistência 
Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pes-
soas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 06 de agosto de 2018.

José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 105/2018, de 06 de agosto de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação feita no Ofício n.º 1019/2017, de 11 
de agosto de 2017, subscrito pela Excelentíssima Senhora Vice-Governadora, 
no exercício do cargo de Governador do Estado do Ceará, RESOLVE: Art. 
1º. COLOCAR à disposição da Secretaria de Educação do Estado do Ceará 
- SEDUC, nos termos do convênio pertinente celebrado entre o Estado do 
Ceará e o Município de Limoeiro do Norte, a servidora ANA MARIA ALBU-
QUERQUE MENESES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Funda-
mental II, 20 horas, lotada na Secretaria Municipal de Educação Básica (SE-
MEB) deste Município. Art. 2º. Esta Portaria produzirá efeitos a partir de 04 
de setembro de 2017. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, em 06 de agosto de 2018. José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 340, de 28 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

CRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE do qual  iria ocorrer 
no dia 28 de Agosto de 2018 às 09:00 hora, tendo em vista que estar sendo analisado impugnação ao 
referido edital, ficando nova data ainda a ser marcada e posteriormente publicada em jornal de grande 
circulação, diários oficiais e através do site www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios) para 
maiores informações no endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em 
dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06080001/2018PP.
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 06080001/2018PP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO 
MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item: Adjudicado para: FRANCIS-
CO  DIEGO  DE  PAULA  SILVEIRA  - ME, C.N.P.J. nº 26.775.721/0001-67, pelo menor  lance de R$ 
0,51 (cinquenta e um centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do 
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA DE FREITAS - Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 340, de 28 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-08-28T09:48:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




